2019年６月17日

各 位

会 社 名 竹 田 印 刷 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長    木全 幸治

（コード番号 7875 東証第二部・名証第二部）

問合せ先 上席執行役員経営統括本部長 細野 浩之

            TEL（052）871-6351

固定資産（土地）の取得に関するお知らせ

当社はこのほど、下記のとおり固定資産（土地）を取得しましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

当社は長期ビジョンとして「顧客の圧倒的支持を得るワンストップソリューションを提供し、ロイヤル

カスタマー比率を高め続ける」を掲げ、顧客にとっての価値を創出あるいは増大させることにより、顧客と

の長期的な信頼関係を築き、厳しい市場環境にあっても売上・利益を確保できる企業グループになることを

目標としております。

その具体的なアクションといたしまして、このたびの当該土地を取得いたしました。当該土地は、伊勢

湾岸自動車道「豊明インター」に近く、東名（新東名）高速道路を活用でき、また名古屋港や中部国際空港

とのアクセスも良く、国内外を問わず、今後の国際的なビジネス拠点として期待されているエリアです。

今後、当該土地におきまして、自然災害や情報セキュリティ対策にも万全に期し、安全性・利便性・快

適性を備えた半導体関連マスク事業の新工場やロジスティクス事業の物流センター、新規事業の活動拠点の

建設を検討し、ワンストップソリューションを提供するビジネスモデルへの転換を進めてまいります。

２．取得資産の概要

（1）用  途 ： 生産・物流等の拠点建設用地

（2）所 在 地 ： 愛知県豊明市栄町梶田

（3）土地面積 ： 約14,000㎡

（4）取得価格 ： 約７億50百万円（土地のみ）（※）

（5）取 得 日 ： 2019年１月29日

  ※なお、当該土地は現在整地造成中であり、最終的な取得面積及び価格は変更となる場合がございます。

３．今後の見通し

当該土地における建物等の建築計画の詳細につきましては、今後固まり次第お知らせいたします。なお、

当該固定資産の取得による当期業績への影響につきましては軽微であります。今後の業績に影響を与えると

判断した場合は、速やかに公表させていただきます。

以 上